cotrlsElHo FISGAL / citP - GESTÃO 2517t2020

ATA DA REUNÉO H" 444

Ao nono dia do mês de abril do ano de dois mil e dezenove- às

vinte horas e trinta minutos, nas dependências da sala do Conselho Fiscal, do

Círculo Militar do Paraná, foi instalada a quadricentésima quadragésima quarta

sessão do Conselho Fiscal, presidida pelo CEL EB ANTONIO CARLOS DA

SILVA FIGUEIREDO, tendo como Secretário o Conselheiro MAJ ANíSlo

MARCIANO DE SOUZA, para apreeiar a seguinte pauta: 1) apreciação e

votaçáo do Balanço Patrimonial (BP) e DêmonstraÉo do Resultado do

Exercício {DRE) de 2018;2) assuntos gerais.

í) Apreciaçâo e votação:

Após a exposição realizada pêlo Presidente do Conselho Fiscal

(Relator), os Senhores Conselheiros aprovâram, por unanimidade, o Balanço

Patrimonial e a Demonstração do Resultado do Exercicio, apresentando as

seguintes considerações:

a) embora a Demonstração do Resultado do Ecercício 2018

apresente um saldo negativo de R$ 547.112,10, é preciso ressaftar que R$

513.786,69 ,referem-se à depreciação, resultando saldo positivo de R$

33.325.41:

b) recomenda-se a reavaliação dos imóveis e bens móveis

visando trazàlos para valores reais de Ínercado, ajudando a corrigir a distorção

provocada pelas sucessivas depreciações.

2) Assuntos Gerais: sem alteração.

O Presidente do Conselho Fiscal agradeceu a presença dos

Conselheiros e encerrou a reunião.

Eu, MAJ ANISIO MARCIANO DE SOUZÀ Secretário, lavrei a

presente ATA.

hlem

Conselheiro

Presidenle do Conselho Físcal

Conselheiro